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ALLEGATA ALLA PETIZIONE NR. 2/2013 PRESENTATA AI DUE RAMI DEL PARLAMENTO ITALIANO
Anno                   BILANCIO GENERALE DELLO STATO                      CONTRIBUTI PREVIDENZIALI Tasso Numero Importo Importo Incremento Incremento Tasso di

Totale Totale Indebitamento Totale Totale Deficit Rapporto Rapporto Rapporto Copertura Prestazioni Complessivo medio Pensionati spesa pension.
Entrate Uscite netto Entrate Uscite Previdenziale Contrib./ Prestaz./ Uscite/ Previd. (escluse  pens prestazioni rispetto scompless. rispetto

Compless. Compless. Contributi Prestazioni Entrate Entrate Entrate estero e non all'anno rispetto a pop.res.
(x 1000) (x 1000) (x 1000) (x 1000) (x 1000) (x 1000) Stato Stato Previd. ripart.territor) (x 1000) precedente anno prec. al 31/12

(2-3) (5-6) (5/2) (6/2) (6/5) (5/6) (14/13) (13r2-13r1) (14r2-14r1)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17 18

1980 69.938.000          84.106.000      14.168.000-        22.221.591        23.077.360        855.769-              31,77% 33,00% 103,85% 96,29% 30,40
1981 83.880.000          110.368.000    26.488.000-        26.628.518        27.654.201        1.025.683-          31,75% 32,97% 103,85% 96,29% 31,28
1982 107.228.000        136.012.000    28.784.000-        33.436.453        33.759.238        322.785-              31,18% 31,48% 100,97% 99,04% 31,50
1983 131.866.000        165.721.000    33.855.000-        39.574.543        40.900.288        1.325.745-          30,01% 31,02% 103,35% 96,76% 17.321.107      39.865.576       2.302          31,52
1984 145.753.000        189.710.000    43.957.000-        43.335.898        44.930.201        1.594.303-          29,73% 30,83% 103,68% 96,45% 17.497.525      44.761.480       2.558          176.418         4.895.904     31,77
1985 162.786.000        215.996.000    53.210.000-        49.194.585        51.844.526        2.649.941-          30,22% 31,85% 105,39% 94,89% 17.725.060      50.449.405       2.846          227.535         5.687.925     32,30
1986 184.598.000        241.399.000    56.801.000-        56.359.392        57.786.362        1.426.970-          30,53% 31,30% 102,53% 97,53% 17.971.504      56.680.977       3.154          246.444         6.231.572     32,77
1987 200.653.000        260.486.000    59.833.000-        61.135.585        62.293.482        1.157.897-          30,47% 31,05% 101,89% 98,14% 18.230.202      61.974.521       3.400          258.698         5.293.544     33,29
1988 229.407.000        293.192.000    63.785.000-        67.300.015        68.827.694        1.527.679-          29,34% 30,00% 102,27% 97,78% 18.519.648      68.758.443       3.713          289.446         6.783.922     33,78
1989 256.842.000        329.304.000    72.462.000-        75.615.488        76.489.849        874.361-              29,44% 29,78% 101,16% 98,86% 18.956.219      77.300.054       4.078          436.571         8.541.611     34,60
1990 293.255.000        373.503.000    80.248.000-        85.343.470        86.365.538        1.022.068-          29,10% 29,45% 101,20% 98,82% 19.227.974      85.617.347       4.453          271.755         8.317.293     35,15
1991 329.041.000        416.209.000    87.168.000-        94.295.734        95.055.442        759.708-              28,66% 28,89% 100,81% 99,20% 19.756.892      96.715.972       4.895          528.918         11.098.625  35,78
1992 364.534.000        448.165.000    83.631.000-        100.724.073     107.201.475      6.477.402-          27,63% 29,41% 106,43% 93,96% 20.263.625      107.213.023     5.291          506.733         10.497.051  36,53
1993 386.612.000        469.942.000    83.330.000-        107.094.052     111.804.139      4.710.087-          27,70% 28,92% 104,40% 95,79% 20.614.919      115.093.362     5.583          351.294         7.880.339     37,06
1994 392.373.000        472.166.000    79.793.000-        107.401.860     118.563.527      11.161.667-        27,37% 30,22% 110,39% 90,59% 20.810.738      123.718.855     5.945          195.819         8.625.493     37,42
1995 429.479.000        499.713.000    70.234.000-        116.085.050     125.980.881      9.895.831-          27,03% 29,33% 108,52% 92,14% 20.970.848      129.232.268     6.162          160.110         5.513.413     37,73
1996 458.361.000        528.191.000    69.830.000-        128.592.958     152.053.712      23.460.754-        28,05% 33,17% 118,24% 84,57% 21.505.079      144.252.172     6.708          534.231         15.019.904  37,89
1997 499.920.000        527.970.000    28.050.000-        140.428.011     164.920.312      24.492.301-        28,09% 32,99% 117,44% 85,15% 21.497.346      152.465.099     7.092          7.733-             8.212.927     38,01
1998 504.326.000        534.807.000    30.481.000-        133.240.903     169.034.859      35.793.956-        26,42% 33,52% 126,86% 78,82% 21.555.885      159.257.821     7.388          58.539           6.792.722     37,97
1999 522.956.000        542.506.000    19.550.000-        136.990.814     185.812.722      48.821.908-        26,20% 35,53% 135,64% 73,73% 21.567.996      165.284.668     7.663          12.111           6.026.847     37,93
2000 540.421.000        550.383.000    9.962.000-          139.876.201     190.662.866      50.786.665-        25,88% 35,28% 136,31% 73,36% 21.410.014      170.456.550     7.962          157.982-         5.171.882     37,97
2001 562.341.000        600.842.000    38.501.000-        151.514.469     199.496.002      47.981.533-        26,94% 35,48% 131,67% 75,95% 21.506.728      178.057.676     8.279          96.714           7.601.126     38,94
2002 576.898.000        613.983.000    37.085.000-        159.481.781     213.506.192      54.024.411-        27,64% 37,01% 133,87% 74,70% 22.113.463      187.773.124     8.491          606.735         9.715.448     39,51
2003 601.859.000        648.473.000    46.614.000-        170.265.984     221.909.255      51.643.271-        28,29% 36,87% 130,33% 76,73% 22.286.934      195.527.012     8.773          173.471         7.753.888     39,44
2004 619.227.000        667.799.000    48.572.000-        175.450.838     229.884.931      54.434.093-        28,33% 37,12% 131,03% 76,32% 22.602.199      206.412.289     9.132          315.265         10.885.277  39,59
2005 631.967.000        693.399.000    61.432.000-        181.512.231     237.290.235      55.778.004-        28,72% 37,55% 130,73% 76,49% 22.713.213      213.363.006     9.394          111.014         6.950.717     39,59
2006 680.997.000        730.400.000    49.403.000-        188.407.808     246.833.962      58.426.154-        27,67% 36,25% 131,01% 76,33% 22.968.858      222.092.427     9.669          255.645         8.729.421     39,76
2007 724.416.000        747.607.000    23.191.000-        203.442.264     257.782.980      54.340.716-        28,08% 35,58% 126,71% 78,92% 23.182.354      231.470.639     9.985          213.496         9.378.212     39,79
2008 732.061.000        774.636.000    42.575.000-        218.117.912     272.233.294      54.115.382-        29,80% 37,19% 124,81% 80,12% 23.276.035      239.686.343     10.298        93.681           8.215.704     39,65
2009 714.833.000        798.436.000    83.603.000-        212.555.000     291.495.000      78.940.000-        29,73% 40,78% 137,14% 72,92% 23.835.812      253.609.000     10.640        559.777         13.922.657  39,70
2010 723.617.000        792.884.000    69.267.000-        213.401.000     298.418.000      85.017.000-        29,49% 41,24% 139,84% 71,51% 23.763.023      258.477.000     10.877        72.789-           4.868.000     39,38
2011 736.064.000        796.080.000    60.016.000-        216.963.000     304.262.000      87.299.000-        29,48% 41,34% 140,24% 71,31% 23.686.348      265.963.000     11.229        76.675-           7.486.000     39,07
2012 753.449.000        801.082.000    47.633.000-        216.669.000     311.413.000      94.744.000-        28,76% 41,33% 143,73% 69,58%

1.703.512.000-  1.006.887.044-  59,11%
2009-2011 = dati da diversa fonte istat La somma del  deficit  previdenziale  dal  1980  al  2012  è  pari  al 64,30%    del PIL 2012 ed al 49,02% del debito pubblico fatto pari ad euro 2.054 MLD
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TABELLA RIEPILOGATIVA DEI DATI STATISTICI AFFERENTI IL RAPPORTO TRA SPESA PREVIDENZIALE ED IL BILANCIO DELLO STATO -

Il deficit previdenziale 1980-2012 è pari al dell'intero indebitamento dello Stato nel medesimo periodo1980-2008 = dati istat
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